3.1.4 Fluxo de Caixa 2.088.363,43                  3.832.424,00         151.370,76           

3.1.5 Creditos a Receber 203.290.593,73             196.967.981,00     219.153.207,98   

Analisando os registros do balancete contábil do mês de Março de 2016, registramos a 

receita operacional no valor de R$ 22.185.227,00 (Vinte e Dois Milhões Cento e Oitenta e 

Cinco Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais), somado a R$ 1,95 referente a receita financeira. 

Com isso, fechamos nossa receita total, do mês de Março/2016 em R$ 22.185.228,95 

(Vinte e Dois Milhões Cento e Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais e noventa 

e cinco centavos). 

As despesas do mês apresentaram um aumento de 5,79% em comparação ao mês anteri-

or. Neste mês as rubricas  com variações expressivas são: 

 Serviço SADT: Em consequência do amento de produção da unidade esta rubrica